02127.000817/2021-10
Número Sei:9116324

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE CANELA
Rua Otaviano do Amaral Pires, 5000, Caixa Postal 82, - Bairro Ulysses de Abreu -  Canela - RS - CEP 95680-000

Telefone: (54) 3282-0037

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, REALIZADA EM 30 DE NOVEMBRO DE 2021
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE CANELA
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02 DE 2021 PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES

TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

Aos trinta dias do mês de novembro de 2021, se reuniram em teleconferência por telefone, Reinaldo Ferreira de Araújo, Chefe da Floresta
Nacional de Canela, matrícula SIAPE nº 3151251, presidente da comissão, Mônica Aparecida Lucas, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº
1576684 e Rejane Maria Ludwig, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1056985, integrantes da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado 02 de 2021 para contratação de agentes temporários ambientais - ATA para a FLORESTA NACIONAL DE
CANELA/RS, designados pela Ordem de Serviço nº 01 de 2021 (SEI 10007018), publicada no Boletim de Serviço n° 20, de 13 de maio de
2021( SEI 10007116).

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as orientações
do Edital de Seleção, documento SEI nº 9991320, resolve:

• HOMOLOGAR as seguintes inscrições:
01 vaga - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial, Nível I, 24 meses, Floresta Nacional de Canela/RS
Nome do(a) Candidato(a) CPF
João Valtenor de Oliveira 503.743.540-49

01 vaga - Agente de apoio à gestão do uso público, Nível I, 12 meses, Floresta Nacional de Canela/RS
Nome do(a) Candidato(a) CPF

Arildo de Souza 951.790.540-87

• CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, conforme o seguinte
cronograma (lista de agendamento):

Nome dos candidatos CPFs Local Dia e horário

João Valtenor de Oliveira 503.743.540-49 FLORESTA NACIONAL DE CANELA/RS
Rua Otaviano do Amaral Pires, 5000, Bairro

Ulysses de Abreu -  Canela - RS

02 de dezembro de
2021

10 horasArildo de Souza 951.790.540-87

ATENÇÃO: Em caso de chuva forte e contínua no local da prova no dia 02 de dezembro, esta poderá ser adiada para
o mesmo horário no dia seguinte, 03 de dezembro, conforme previsto no edital. Esta decisão ficará a critério da comissão responsável pela
condução do processo seletivo simplificado e, caso ocorra, será comunicado ao candidato.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

REINALDO FERREIRA DE ARAÚJO
Presidente da Comissão

Chefe da Floresta Nacional de Canela - RS

MÔNICA APARECIDA LUCAS

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10208748&id_procedimento_atual=10188226&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=e771e68417b7bb91e4d27c8abbfbc983473ed34e4c92fa865b81b82d9c1447f1
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10208852&id_procedimento_atual=10188226&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=719e326198888b83d492f705e620794a545ddf98b9636f9d64095dd460c95af3
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10192430&id_procedimento_atual=10188226&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=b45778320111441475333c7e1b39659195c0f72870471279f6bf51bc55598e3a

Membro da Comissão / Analista Ambiental - Floresta Nacional de Canela - RS

REJANE MARIA LUDWIG
Membro da Comissão / Analista Ambiental - Floresta Nacional de Canela - RS

Documento assinado eletronicamente por Rejane Maria Ludwig, Analista Ambiental, em 30/11/2021, às 17:02, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Reinaldo Ferreira de Araujo, Chefe, em 01/12/2021, às 07:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Monica Aparecida Lucas, Analista Ambiental, em 01/12/2021, às 08:22, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 10075678 e o
código CRC 712CD6C7.

Criado por 39565530044, versão 6 por 39565530044 em 30/11/2021 15:41:29.